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Rozmawiali o nowelizacji ustawy o szkolnictwie
wyższym

Pod przewodnictwem Józefa Żurka obradowała dziś  Komisja  Edukacji,  Kultury i  Sportu
Sejmiku  Województwa  Świętokrzyskiego.  Podczas  posiedzenia  radni   zapoznali  się  z
projektem  uchwały  „Świętokrzyska  Akademia  Sportu  na  Obszarach  Wiejskich”  oraz
 nowelizacją ustawy „Prawo o szkolnictwie wyższym” i jej następstwami dla samorządowych
jednostek organizacyjnych oświaty.

Podczas dzisiejszych obrad radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały „Świętokrzyska
Akademia Sportu na Obszarach Wiejskich”. Program wspiera zadania z zakresu kultury
fizycznej i sportu z ukierunkowaniem na osoby mieszkające na obszarach wiejskich. Jego
celem strategicznym jest rozwój sportu i kultury fizycznej poprzez wspieranie inicjatyw
społecznych, takich jak organizacja imprez masowych, organizacja zawodów sportowych i
innych przedsięwzięć służących upowszechnianiu sportu i kultury fizycznej oraz
zachęcających do uczestnictwa w różnych formach aktywności ruchowej. Program
wspomagać będzie również inwestycje w zakresie budowy boisk, sal gimnastycznych,
kompleksów sportowych – ze środków Unii Europejskiej, Funduszu Rozwoju Kultury
Fizycznej oraz wielu innych programów.

Członkowie Komisji przyjęli również informację dotyczącą nowelizacji ustawy „Prawo o
szkolnictwie wyższym” i jej następstw dla samorządowych jednostek organizacyjnych
oświaty. Nowa ustawa zakłada likwidację kolegiów jednocześnie dając możliwość
przekształcenia ich w publiczną uczelnię zawodową, włączenia placówki do publicznej
uczelni lub połączenia placówek w publiczną szkołę zawodową. W województwie
świętokrzyskim funkcjonują dwie jednostki oświatowe, do których bezpośrednio nawiązuje
ustawa – Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu oraz Centrum
Kształcenia Służb Społecznych w Skarżysku Kamiennej.
– Musimy rozpocząć merytoryczną dyskusję na temat nowelizacji ustawy. Wedle nowego
projektu mamy trzy warianty i jeden z nich należy wybrać do 2015 roku. Obie placówki
kształcą na wysokim poziomie dlatego też trzeba znaleźć optymalne rozwiązanie, które
będzie najbardziej korzystne dla naszych placówek oświatowych – mówił podczas obrad
Komisji dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury Sportu i Turystyki Jacek
Kowalczyk.


